
ĉ xental o
íT

%
Q

a . C
u i >

■<

R/ 194
C.E. .Va 282677

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 

Montevideo, £  £  Q j p  £Q£Q

VISTO: la necesidad de cumplir con el pago de las contribuciones adeudadas por la 
República a los organismos internacionales de los cuales forma parte;----------------------

CONSIDERANDO: I) que del análisis realizado por el Ministerio de Relaciones 
Exteriores resulta el adeudo por contribuciones;-----------------------------------------------------

II) que es menester proceder al pago de las contribuciones 
referidas;----------------------------------------------------------------------------------------------------------

III) que dichas contribuciones corresponden a ejercicios vencidos 
hasta el ejercicio 2020 inclusive;---------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a la partida asignada en los anexos de la Ley N°19.355, de fecha 19 de 
diciembre de 2015;---------------------------------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1o. Dispónese el pago de la contribución de la República a los organismos 
internacionales que a continuación se detallan:

ALTO COMISIONADO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LOS REFUGIADOS 
(ACNUR)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD 30.000,00

A J.cTh 3,1/0



ASOCIACIÓN LATINOAMERICANA DE INTEGRACIÓN (ALADO

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD 166.175,00

CENTRO INTERNACIONAL DE INGENIERÍA GENÉTICA Y BIOTECNOLOGÍA 
(ICGEB)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD 5.000,00

COMITÉ CIENTÍFICO DE INVESTIGACIÓN ANTÁRTICA (SCAR)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD 12.400,00

CORTE PERMANENTE DE ARBITRAJE (CPA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 € 3.658,00

OFICINA DEL ALTO COMISIONADO DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LOS 
DERECHOS HUMANOS (OCNUDH)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD 30.000,00

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA ALIMENTACIÓN Y LA 
AGRICULTURA (FAQ)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 € 163.744,00
CUOTA SEDE ROU 2020 UYU 9.060.414,00

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCACIÓN, LA 
CIENCIA Y LA CULTURA (UNESCO)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 
CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020

USD
€

155.418.00
119.769.00



0*J6NTA¿0

sT
£

%
G>

CL c
US >
c£ -< C.E. V» 282679

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES

ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES ÍOIM)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 CHF 48.638,00

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE ADUANAS (OMA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 € 24.606,33

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DEL COMERCIO (OMC)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 CHF 138.805,00

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL (OMPI)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 CHF 5.697,00

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD (QMS)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD 208.135,00

ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE SANIDAD ANIMAL (PIE)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 € 129.420,00

ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO ECONÓMICO 
(OCDE) - FORO GLOBAL SOBRE LA TRANSPARENCIA Y EL INTERCAMBIO DE 
INFORMACION CON FINES TRIBUTARIOS

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 € 19.883,11

ORGANIZACIÓN PARA LA COOPERACIÓN Y EL DESARROLLO ECONÓMICO 
(OCDE) -  INICIATIVA BEPS

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 € 20.800,00



SECRETARÍA DEL TRATADO ANTÁRTICO (STA)

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD 40.046,00

SECRETARÍA GENERAL IBEROAMERICANA ÍSEGIB) - SEDE ROU

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD

UNIÓN INTERNACIONAL DE TELECOMUNICACIONES (UITf

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 CHF

UNIÓN POSTAL DE LAS AMÉRICAS. ESPAÑA Y PORTUGAL (UPAEPf

CONTRIBUCIÓN EJERCICIO 2020 USD 76.425,00

2o. El Ministerio de Relaciones Exteriores librará la orden de pago correspondiente, por 
el equivalente en moneda nacional, de la suma dispuesta en el numeral anterior, la 
cual será atendida con cargo al Inciso 24, Unidad Ejecutora 06, Programa 480, Objeto 
del Gasto 581, Auxiliar 001.----------------------------------------------------------------------------------

3o. Autorízase al Ministerio de Relaciones Exteriores a disponer la transferencia de los 
fondos correspondientes.-------------------------------------------------------------------------------------

4o. Comuniqúese, etc.-----------------------------------------------------------------------------------------

50.000,00

79.500,00

Ministra Interina de Relaciones Exteriores


